

OFFICIAL



Heddlu Police

DYFED-POWYS

FOI Reference: 709/2020

Request:

I would like to submit the following Freedom of Information request to your force.

- 1) How many police officers/staff/PCSOs have been reported to have broken coronavirus legislation between 1 March 2020 and 31 October 2020?

Please break down by officers, PCSOs and other staff and by the following:

- The number of officers/staff/PCSOs who were reported to your force either externally or internally on suspicion of breaking coronavirus legislation in the time frame given above.

- 2) The number of officers/PCSOs/staff who faced external or internal investigation after being suspected of breaching coronavirus rules.

Of these, again broken down by officers, PCSOs or other staff, please state how many:

- Faced disciplinary action
- Were given a warning
- Were issued a fine
- Faced other action (please state)
- Faced no action
- Case is still ongoing.

Response 1:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, the details of which are as follows:

| 1 March 2020 to 31 October 2020 | |
|--|----------|
| Officers | 4 |
| PCSOs | 1 |
| Staff | 2 |
| Total | 7 |

Response 2:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, the details of which are as follows:

| | Informal warning | Disciplinary action | FPN | Other action | No action | Ongoing | Total |
|--------------|------------------|---------------------|-----|--------------|-----------|----------|--------------|
| Officers | 2 | 1 | - | - | - | 1 | 4 |
| PCSOs | 1 | - | - | - | - | - | 1 |
| Staff | 1 | - | - | - | 1 | - | 2 |
| Total | 4 | 1 | - | - | 1 | 1 | 7 |

It should be noted that owing to the systems adopted by Dyfed-Powys Police in relation to the recording of such matters the information provided may or may not be accurate.

(This is a response under the Freedom of Information Act 2000 and disclosed on 01/12/20)